



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CEARÁ.

PREGÃO N.º SI-PP001/2021

DATA DE ABERTURA: 04/02/2021

DATA DA REABERTURA: 09/02/2021

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00MIN
HORÁRIO DA REABERTURA: 09H00MIN

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, DESTINADOS EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.

O presente termo tem por objeto definir o conjunto de elementos técnicos que nortearão os procedimentos administrativos de REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS À LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.

PROPOSTA DE PREÇOS
LOTE 01

LOTE	EQUIPAMENTO	QT./KM/DIA/ ROTA	QT. KM MÊS	QT. KM TOTAL (24 MESES)	VALOR UNIT./KM (R\$)	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL 24 MESES (R\$)
1	CAMINHÃO COMPACTADOR PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS CAMINHÃO 02 EIXOS; FABRICAÇÃO MÍNIMA EM 2010 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TR	156,00	4.056,00	97.344,00	R\$ 8,60 (OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 34.881,60 (TRINTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 837.158,40 (OITOCENTOS E TRINTA E SETE MIL CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

LOTE 02

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI - ME | CNPJ N.º: 18.866.411.0001-20
Rua José Pedro de Paiva, s/n.º, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000. Rerutaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:
jj.prodcoes@hotmail.com





2	CAMINHÃO COMPACTADOR PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. CAMINHÃO 02 EIXOS; FABRICAÇÃO MÍNIMA EM 2010 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TR	96,00	2.496,00	59.904,00	R\$ 8,60 (OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS)	R\$ 21.465,60 (VINTE E UM MIL QUATROCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS)	R\$ 515.174,40 (QUINHENTOS E QUINZE MIL CENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
LOTE 03							
3	CAMINHÃO COMPACTADOR PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. CAMINHÃO 02 EIXOS; FABRICAÇÃO MÍNIMA EM 2010 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TR	60,00	1.560,00	37.440,00	R\$ 8,60 (OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS)	R\$ 13.416,00 (TREZE MIL QUATROCENTOS E DEZESEIS REAIS)	R\$ 321.984,00 (TREZENTOS E VINTE E UM MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)
LOTE 04							
4	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CARROCERIA ABERTA. CAP CARGA 4000KG. CAMINHÃO 02 EIXOS; FABRICAÇÃO MÍNIMA EM 1990 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TR	45,00	1.170,00	28.080,00	R\$ 6,20 (SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 7.254,00 (SETE MIL E DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)	R\$ 174.096,00 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL E NOVENTA E SEIS REAIS)
LOTE 05							
5	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAPACIDADE DE CARGA MÍN. DE 16.000KG C/ 2 EIXOS, ANO/MOD MÍNIMO 2000 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TR	68,00	1.768,00	42.432,00	R\$ 8,85 (OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 15.646,80 (QUINZE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 375.523,20 (TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)
LOTE 06							

6	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAPACIDADE DE CARGA MIN. DE 16.000KG C/ 2 EIXOS, ANO/MOD MÍNIMO 2000 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TR	33,00	858,00	20.592,00	R\$ 8,85 (OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 7.593,30 (SETE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 182.239,20 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)
		LOTE 07					
7	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAPACIDADE DE CARGA MIN. DE 16.000KG C/ 2 EIXOS, ANO/MOD MÍNIMO 2000 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TR.	31,00	806,00	19.344,00	R\$ 8,85 (OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 7.133,10 (SETE MIL CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 171.194,40 (CENTO E SETENTA E UM MIL CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
		LOTE 08					
8	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAPACIDADE DE CARGA MIN. DE 16.000KG C/ 2 EIXOS, ANO/MOD MÍNIMO 2000 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TR.	30,00	780,00	18.720,00	R\$ 8,85 (OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 6.903,00 (SEIS MIL NOVECENTOS E TRÊS REAIS)	R\$ 165.672,00 (CENTO E SESENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)
		LOTE 09					
9	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAPACIDADE DE CARGA MIN. DE 16.000KG C/ 2 EIXOS, ANO/MOD MÍNIMO 2000 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TR.	37,00	962,00	23.088,00	R\$ 8,85 (OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 8.513,70 (OITO MIL QUINHENTOS E TREZE REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 204.328,80 (DUZENTOS E QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
		LOTE 10					

[Handwritten signatures and stamps]



10	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAPACIDADE DE CARGA MIN. DE 16.000KG C/ 2 EIXOS, ANO/MOD MÍNIMO 2000 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TR.	37,00	962,00	23.088,00	R\$ 8,85 (OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 8.513,70 (OITO MIL QUINHENTOS E TREZE REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 204.328,80 (DUZENTOS E QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
LOTE 11							
11	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS CL CAP DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 6M ³ , D 2 EIXOS, ANO/MOD MÍNIMO 2000 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TR	60,00	1.560,00	37.440,00	R\$ 8,40 (OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 13.104,00 (TREZE MIL CENTO E QUATRO REAIS)	R\$ 314.496,00 (TREZENTOS E QUATORZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)
LOTE 12							
12	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ CAP DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 6M ³ , CL 2 EIXOS, ANO/MOD MÍNIMO 2000 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TR.	60,00	1.560,00	37.440,00	R\$ 8,40 (OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 13.104,00 (TREZE MIL CENTO E QUATRO REAIS)	R\$ 314.496,00 (TREZENTOS E QUATORZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)
LOTE 13							
13	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ CAP DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 12M ³ , C/ 3 EIXOS, ANO/MOD MÍNIMO 2000 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TR.	70,00	1.820,00	43.680,00	RS 9,40 (NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 17.108,00 (DEZESETE MIL CENTO E OITO REAIS)	R\$ 410.592,00 (QUATROCENTOS E DEZ MIL QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)
LOTE 14							



J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20
 Rua José Pedro de Paiva, s/n°, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000. Reritiba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:
jj.produtocoes@hotmail.com



14	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ CAP DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 12M ³ , C/ 3 EIXOS, ANO/MOD MÍNIMO 2000 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TR.	70,00	1.820,00	43 680,00	RS 9,40 (NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 17.108,00 (DEZESETE MIL CENTO E OITO REAIS)	R\$ 410.592,00 (QUATROCENTOS E DEZ MIL QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)
VALOR TOTAL / GLOBAL:		R\$ 3.972.028,80 (TRÊS MILHÕES, NOVECIENTOS E SETENTA E DOIS MIL E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).					

VALOR TOTAL / GLOBAL: R\$ 3.972.028,80 (TRÊS MILHÕES, NOVECIENTOS E SETENTA E DOIS MIL E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a contar da data do certame.
PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme os termos do edital.

PRazo DE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Iniciados em até 05 (cinco) dias, após a emissão da ordem de serviço.

A CONTRATADA disponibilizará os veículos para vistoria em até 05 (cinco) dias contados a partir da convocação formal e, em igual número de dias para início dos serviços, objeto desta licitação, após a emissão da Ordem de Serviço pela CONTRATANTE.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

PROPONENTE: J.J. LOCACOES & CONSTRUÇOES EIRELI - ME

CNPJ/CPF N°: 18.866.411/0001-20.

ENDEREÇO: Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, Reriutaba, Ceará, **CEP: 62260-000**

DATA DO CERTAME: 09/02/2021 - **HORA DE ABERTURA: 09H00MIN**

FONES: (88) 9.9671-9007 FAX: (SEM FAX)

E-MAIL: j.j.producoes@hotmail.com

INSCRIÇÃO ESTADUAL / MUNICIPAL: 250087.

J.J. LOCACOES & CONSTRUÇOES EIRELI - ME | CNPJ N°: 18.866.411.0001-20

Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000. Reriutaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:

j.j.producoes@hotmail.com





RG: 2001010024068-2. CPF: 014.652.483-74. (Proprietário)
BANCO: BRASIL; AGENCIA Nº: 2521 - 6; CONTA CORRENTE Nº: 18.408 - X

RERIUTABA - CEARÁ, 08 DE FEVEREIRO DE 2021.


Francisco do Vale Pinto Junior
RG: 2001010024068-2 e CPF: 014.652.483-74

PRODUÇÕES

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI - ME | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20
Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000. Rerutaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:
jjproducoes@hotmail.com

